Cōfilia pro-  
ditionis.

Augurium.

tricem mittit. Nam quæ sibi euenire quisque desiderat,  
 ijs se potiturum opinatur: adeoque cuncti mente conci-  
 piunt ea, quæ uoluntate appetunt. Sedenim eo nihil est  
 ær umnosius homine, qui hostes domesticos & eiusdem  
 tecti participes habet. Si domi aduersarios alas, non te-  
 periculis eripere muri Babylonij queant, non Semira-  
 midis turres, non pyramidum crassicies. Si proditor ac-  
 nimus magno cum malo tuo tecum uiuat, etiam si cum illo  
 lo degas in castello quopiam inexpugnabili, nihilo tan-  
 men minus & munimentum illud occupabitur, & urbs  
 quantumuis instructa defendi non poterit. Nunc Dioge-  
 nis casus narratione complectamur. Graue ac ingens  
 prelum utrimque mouebatur, nimirum inter Roma-  
 hoc est, Sac nos & \* Persas: duces utrimque magna ira concitatæ  
 racenos siue proruebant: mars bominum pernicies circumcursita-  
 Agarenos. bat undique, cruore respersus, & in eo manus abluens:  
 quum quidem integra sanguinis maria cuperet exforbe-  
 re. In hoc rerum statu hostes imperator inuadebat, late-  
 ra cædens, persequens, hastarum ictibus eorum uisce-  
 ra passim effundens: dixisset aliquis, uelocem accipi-  
 trem, & ultæ auicularum infestum, pullos teneris alis  
 præditos magno cum alarum strepitu inuolare. Nimi-  
 rum ardoris presteris in morem, ex aere nubeq; delapsi,  
 in hostes uidebatur irruere. Manus sanguine tinctas bar-  
 bebat, dextra & gladius cædes stillabant, uestes cruore  
 cæorum respersas & rubentes gestabat, perinde ac si leo  
 quispiā timidū nactus animal, eius latera disperpat unguis  
 bus, & sanguinem promanantem hauriat, indeque cru-  
 entata labra ostentet. Non centimanus ille Briareus hu-  
 iusmodi facinora designauit, Sirenum cantus superan-  
 tia, & Typhonis audaciam. Nimirum cædes impera-  
 tor

tor cædib. cumulabat, fortia facta patrabat, indefessus a-  
damatis in morem erat. Dum hæc ita gererentur, ad Ro. Diogenes  
manos uictoria post tempus haud exiguum pugnatæ iam proditur à  
pugnæ spectabat, eisq; læto & hilari uultu arridebat: quū suis in cursu  
ecce barbarissimus ille liuor, & scelerata improbitas, &  
nubes quasi quædam inuidie dīc tam splēdiunt deturpat  
& obscurat. Nam ubi Cæsar primus initium fugæ fecisset,  
uniuersi relicto imperatore semet in pedes cōjciebāt. Hoc  
modo imperator denudato graculo consimilis factus, hac  
& illac circumspectabat, seq; solum intra laqueos inex-  
tricabiles delatum uidebat. Secundum hæc præcipui bar-  
barorum proceres in eum ferociter irruunt, unā curren-  
tes, alter alterum anteuententes, inter se decertantes,  
quis nam ex omnibus Diogenem uiuum suam in potesta-  
tem redigeret. Ad extremum ( eheu ) barbarorum in  
manus imperator uenit: leo furentum pantherarum præ-  
da fit: auratas alas habens aquila capitur à noctuis. Quid  
deinceps euenit: quo pacto res gesta: quem exitum ha-  
buit? Barbarus ille gentis princeps, qui Diogenem ui-  
uum ceperat, præter omnium spem animum insolentem ac barbarum cum miti commutat, & imperato-  
rem perhumaniter intuetur. Quippe hominis etiam  
barbari mens erga regem aduersis iactatum casibus com-  
miseratione tangitur. Itaque uir ceteroqui terbarba-  
rus cognatos imperatoris & Romanos, extraneus ci-  
ues, & gentiles proditionis coarguit: maiorem eius cu-  
randi fouendique causa sollicititudinem suscipit, quam i-  
psimet familiares & propinqui: fœdus cū eo ferit: gra-  
tiā mutuam conciliat: manus auxiliares porrigit: cum suis  
ad recuperandum imperium ablegat. Hoc pacto Roma-  
nus bellue alicuius in morc è carceribus, ut è laqueis aqui-  
ta eua.